Приложение №31 ПК
Правительство Санкт-Петербурга
Комитет по образованию
Санкт-Петербургская академия
постдипломного педагогического образования

ИНФОРМАЦИЯ
о курсах ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ (36)
2023 год                               2 полугодие
	Кафедра 
	код группы
	Наименование
образовательной программы
	Категория
слушателей
	Объем программы в часах
	Количество групп
	Количество человек
	Срок
проведения занятий группы
	День недели, время занятий группы
	Место проведения занятий
	Куратор группы

	Кафедра управления и экономики образования
	3.2.ОЦ.1
1 квота

	Командный подход к управлению финансовыми и материальными ресурсами образовательной организации

	представители управленческих команд ОУ, директора, заместители директора, завхозы, кандидаты на должность руководителя ГОУ, специалисты в сфере закупок
	36
	1
	25
	10.10.2023-02.11.2023
формирование группы и зачисление на обучение-03.10.2023
В 15.00
	Вторник 15.00
Четверг 15.00

	СПб АППО, ул. Ломоносова, 11-13
	Кавалерчик Т.Л.

	Кафедра управления и экономики образования
	3.2.ОЦ.2
1 квота

	Социально-психологическая компетентность начинающего руководителя образовательной организации

	руководители и заместители руководителей ГОУ, структурных подразделений, кандидаты на должность руководителей ГОУ
	36
	1
	25
	07.11.2023-30.11.2023
формирование группы и зачисление на обучение-
02.11.2023
В 15.00
	Вторник 15.00
Четверг 15.00

	СПб АППО, ул. Ломоносова, 11-13
	Матина Г.О.



	Кафедра управления и экономики образования
	3.2.ОЦ.3
1 квота

	Управление образовательной организацией на основе риск-ориентированного подхода

	руководители образовательных учреждений
	36
	1
	25
	09.11.2023-05.12.2023
формирование группы и зачисление на обучение-
02.11.2023 В 15.00
	Вторник 15.00
Четверг 15.00

	СПб АППО, ул. Ломоносова, 11-13
	Кавалерчик Т.Л.

	Кафедра управления и экономики образования
	3.2.ОЦ.4
2 квоты

	Командный подход к управлению развитием дошкольного образовательного учреждения
	Представители управленческих команд ДОУ, заведующие ДОУ, заместители заведующих ДОУ
	36
	1
	25
	28.11.2023-21.12.2023
формирование группы и зачисление на обучение-
21.11.2023 В 15.00
	Вторник 15.00
Четверг 15.00

	СПб АППО, ул. Ломоносова, 11-13
	Кавалерчик Т.Л.

	Кафедра философии образования
	5.2.ОЦ.2
1 квота

	Повышение мотивации участников инновационной деятельности образовательной оргацизации.
	Педагогические работники ОУ, руководители ОУ, методисты
	36
	1
	12
	11.10.2023-22.11.2023
Орг. собрание 04.10.2023

	09.30 – 12.40
Среда 
	 СПб АППО, ул. Ломоносова, 11-13
	Пузыревский В.Ю.

	Кафедра социально-педагогических измерений
	6.2.Д.3.2
1 квота

	Проектирование и оценка качества учебного занятия в цифровой среде
	Работники образовательных организаций общего образования
	36
	1
	12
	05.10.2023 - 23.11.2023
 Формирование группы и зачисление 03.10.2023 в 15.00
	Четверг
15.00 – 18.10

	СПб АППО
	Матюшкина М.Д.

	Кафедра социально – педагогического образования
	7.2.ОЦ.12.2
Нет квот
	Актуальные вопросы деятельности детских общественных объединений в образовательной организации
	Специалисты воспитания, курирующие детские общественные объединения
	36
	1
	12
	27.09.2023-01.11.2023
формирование группы и зачисление на обучение-
20.09.2023
в 9.30ч,
СПб АППО, ул. Ломоносова, д.11-13
	Среда,
9.30 - 12.40
	СПб АППО, ул. Ломоносова, 11-13
	Тимченко С.Г.

	Кафедра социально – педагогического образования
	7.2.ОЦ.14
Нет квот
	Воспитание культуры поведения школьников в ситуации потребительского выбора
	Учителя разных предметов  (классные руководители), педагоги дополнительного образования
	18
	1
	12
	02.11.2023-16.11.2023
формирование группы и зачисление на обучение-
26.10.2023
в 15.00ч,
СПб АППО, ул. Ломоносова, д.11-13
	Четверг
15.00-19.50
	СПб АППО, ул. Ломоносова, 11-13
	Скоморова Н.М.

	Кафедра социально – педагогического образования
	7.2.Д.1
6 квот


	Современные практики воспитания в пространстве взросления школьников

	Специалисты воспитания
	36
	1
	12
	20.09.2020- 08.11.2023
формирование группы и зачисление на обучение-
13.09.2023
в 15.00ч,
СПб АППО, ул. Ломоносова, 11-13
	Среда 15.00-19.50
дистанционно, необходимо в заявке указать почту слушателя
	СПб АППО, ул. Ломоносова, 11-13
	Е.Н. Шавринова

	Кафедра психологии
	8.2.ОЦ1
1 квота
[bookmark: _GoBack]
	Социально-психологические аспекты образовательного процесса
	Педагоги-психологи, классные руководители, социальные педагоги, педагоги дополнительного образования
	36
	1
	25
	25.10.23-13.12.23
формирование группы и зачисление на обучение-
24.10.23  в 11.00
	15.00-19.50
Среда
	СПб АППО, ул. Ломоносова, 11-13
	Мелетичев В.В.



